
ñ,".".a;F-
lVfr- niciper.lidad
ae crriüárr vie.io Dir. Adrninistra,oión de Edrrca,ción lVluniaipal

. APRUEBA ANEXO CONTRATO DE TRABAJO DE

DOÑA MARIELA PARRA FUENTES.

DECRETO (E) No *i 
7 4

CHILLAN VIEJO, O 5 FEB 2015

VISTOS : El D.F.L. No 1-3063 de 1980 del

Ministerio del Interior, sobre 'Traspaso de Servicios Públicos a la Administración
Municipal", Ley No 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades, el D.F.L.

No 1 del O5/O41L994 "Fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado del

Código del Trabajo, y de las Leyes que la complementan y Modifican", Ley

19.543 del 24.L2.97 "Regula el Traspaso de Servicios Municipales entre las

Municipalidades de las Comunas que indican".

CONSIDERANDO:
Informe aumento de Sueldo de fecha

L41OL1¡OL5 de Director (s) de Control Interno de la Ilustre Municipalidad de

Chillán Viejo
Decreto Alcaldicio No 725 del 04/LU2008 se

Aprueba anexo Contrato de Trabajo.

DECRETO:
1.- APRUEBESE: Anexo de Contrato de Trabajo

de doña MARIELA PARRA FUENTES, Encargada de Administración y Finanzas

de Educación, de la Comuna Chillán Viejo, Cedula Nacional de Identidad No

9.820.582-9, de fecha 29|OU2OL5.

Archívese.

ALDES
s)

RIQUEZ
IPAL

2.- Anótese, Comuníquese

QUEZ H

, Secretaría Municipal, Oficina de Partes, Educación,

M



ANEXO CONTRATO DE TRABAJO

En Ch¡llán Viejo, 06 de febrero de 2015, entre la Ilustre Municipalidad de chillán
Viejo, Persona Jurídica de Derecho Públlco, RUT. 69'266.500-7, representada por

su Álcalde (S), don Ulises Aedo Valdés, casado, Cédula Nacional de Identidad No

9.756.890-1, ambos domiciliados en Chillán Viejo, calle Serrano No 300, en

adelante, el Empleador y, doña MARIELA PARRA FUENTES, de Nac¡onalidad
Chilena, de estado civil divorciada, RUN No 9.820.582-9, domiciliada en villa
Los Jardines de Ñuble Las Azucenas No 835 Chillan, en adelante, el Trabajador,
quienes han convenido el Anexo Contrato de Trabajo que consta de las cláusulas
que a cont¡nuación se indican:

PRIMERO.- Se modifica el sueldo según grado 8o del Sector Municipal:
El Empleador a contar del 01 de enero de 2014 percibirá en forma mensual el

total imponible de $ 1.566.642.-

a) Se reajusta de acuerdo al Sector Publico en un 6Yo en Diciembre de 20t4
Quedando el sueldo en: $ 1.659'585 Imponible

b) Contar de Enero de 2015 el sueldo será: $ '1.679.286 imponible

Estos montos serán reajustados toda vez que exista reajuste del Sector Público.

SEGUNDO.- Se deja estipulado que se debe modificar la renta toda vez que

ex¡sta un cambio en el sueldo según Grado 8 de la Escala de los funcionarios
Municipales.

TERCERO.- EI

cuales declara
presente Anexo Contrato se firma en cinco ejemplares, uno de los

VALDES
(s)

R

RIQUEZ H

ro)

FUENTES

RUT: 9.82O.582-9

"*,**ilr&/
HUGO-

ARIO MUNI
¡QuEz
PAL

i .iiir't


